
5月

1 木 諸経費集金日 職員会議

2 金 こどもの日の集い 給食会議

3 土 憲法記念日

4 日 みどりの日

5 月 こどもの日

6 火 振替休日

7 水

8 木 避難訓練（地震）

9 金

10 土

11 日

12 月

13 火

14 水 皆で歩こう 潮干狩り（年⾧）

15 木

16 金

17 土

18 日

19 月
 言語検査９：００～（年⾧児）

内科検診１３：３０～（未満児）

20 火 保護者面談みどり組（～30日まで）

21 水
歯磨き指導１０：００～（以上児）

内科検診１３：３０～（以上児）

22 木 写真撮影（未満児、きいろ組）

23 金 ケース会議 避難訓練(不審者）

24 土

25 日

26 月 写真撮影（未満児、みどり組、あお組）

27 火 口座振替日

28 水 潮干狩予備日

29 木

30 金

31 土 父母の会奉仕作業（側溝清掃・田起こし）

あ ゆ み
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4月5日(土)、父母の会のお父さんお母さんたちがこいの

ぼりのポール立てに協力してくださいました。毎日、年

⾧児がこいのぼりを揚げたり、降ろしたりしてくれてい

ます。今月31日に奉仕作業があります。畑、駐車場の草

取り、田起こし、側溝清掃をやって頂きたいのでご協力

をお願いします。

4月16日、今年度初めての「みんなで歩こう」は天気

にも恵まれ、楽しい1日となりました。

年⾧児 (小櫃堰公園)

初めて行く道で見るもの全てに大興奮していた子ども

たち。公園では、園にない大型遊具で体を動かしてた

くさん遊びました。帰り道でも疲れを見せずに往復約

５㎞の道のりを頑張って歩きました。

年中児(桃園公園)

今までよりも⾧い距離を歩きました。交通ルールも

しっかりと覚えていた子どもたちです。公園でお弁当

を食べてから桃園公園に落ちていたゴミを拾ってくれ、

公園をとても綺麗にしてくれました。

年少児(園周辺)

初めてリュックを背負って園周辺を歩きました。重た

いリュックも「お弁当を食べに行く」という楽しみが

あるおかげで、子どもたちも最後まで頑張って歩くこ

とが出来ました。子どもたちが楽しみにしていたお弁

当を園庭のこいのぼりの下で食べました。

進級・入園からあっという間に１ヶ月が経ちました。

新しい環境に少しずつ慣れてきている子どもたちですが、

疲れも出てくる時期でもあります。一人ひとりの健康状

態にも気をつけてこれからの日々を過ごしていきたいと

思います。

みんなで歩こう

【お知らせ】

4月19日に未満児棟玄関扉の工事を行い、自動扉に変え

ました。扉を開ける際は子どもにやらせるのではなく保

護者の方がボタンを押してください。よろしくお願いい

たします。


